



FOLKEKIRKEN



**Vedtægt for  
Samarbejde mellem Hørup menighedsråd og Hinge og Vinderslev  
menighedsråd**

**vedrørende kordegnfunktionen i Hinge og Vinderslev sogne**  
Aftalen indgås i henhold til § 42 a mellem Hørup  
menighedsråd og Hinge/Vinderslev menighedsråd.

**Aftale:**

Hørup menighedsråd stiller kordegn til rådighed 2 timer  
ugentlig for Hinge og Vinderslev menighedsråd til  
udførelse af følgende opgaver:

- Behandling af personsager, f.eks. navngivning,  
navneændring, dødsfald osv.
- Personregistrering i DNK. Attestudskrivning til  
kirkelige handlinger foretages pt. på kirkekontoret i  
Hørup. Men skal på sigt ske fra præstekontoret i  
Hinge.
- Kontorhold: Mapper og frimærker bestilles direkte  
ved menighedsrådet i Hinge/Vinderslev, således at  
udgiften hertil falder uden for denne aftale.
- Vikardækning i ferieperioden er inkluderet i aftalen. ( 2 timer pr. uge)

○ Kordegnen har fast arbejdsplads i Kjellerup kirkecenter.  
Menighedsrådet i Kjellerup afholder udgifter til den  
fysiske arbejdsplads for kordegnen.

Pris pr. år: \_\_\_\_\_ kr.

Beløbet indbetales med \_\_\_\_\_ kr. pr. kvartal inden  
udgangen af 1. måned i kvartalet på vores konto i Jyske  
Bank, reg. 7840, konto [1603150](#).

Hørup menighedsråd forbeholder sig ret til at ændre  
beløbet i forhold til lønudviklingen og antal  
arbejdsopgaver med minimum 3 mdr. varsel.

Menighedsrådene kan med 3 mdr. varsel opsige denne  
aftale.

**Aftalen er gældende fra den 1. april 2017.**

Aftalen indgås alene mellem Hørup og Hinge og

Vinderslev menighedsråd og andre menighedsråd kan ikke optages i nærværende samarbejdsaftale. Aftalen evalueres en gang årligt.

De deltagende menighedsråd fører tilsyn med, at samarbejdet udføres efter denne vedtægt.

Ved uenighed om fortolkningen af dette samarbejde skal det primært søges afklaret mellem menighedsrådenes formænd og kontaktpersoner. Efterfølgende forelægges løsningsforslaget til menighedsrådenes godkendelse. Kan der ikke opnås enighed afgøres uenigheden af Ikast Brande Provsti.

Vedtægten offentliggøres på Viborg Stifts hjemmeside.

Godkendt på

**Menighedsrådsmøde i Hørup, den 28/3 2017**

*Kai Rasmussen* Formand  
*Poul V. Thomsen* - kontaktperson

**Menighedsrådsmøde i Vinderslev, den 16/3 2017**

*Susette Nyrup Christensen* Kontaktperson  
*Jan Steinhilb* Formand

**Menighedsrådsmøde i Hinge, den 16/3 2017**

*Mogens E. Jensen* Kontaktperson  
*Lvend Erik Larsen* Formand

Kai Rasmussen, formand

**HØRUP SOGN**, Kirkebakken 8, 8620 Kjellerup, Tlf. 8688 3133, [www.kjellerupkirke.dk](http://www.kjellerupkirke.dk)